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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


От 06.02.2020  № ПОС.03-0164/20 
г. Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в городскую целевую
программу «Поддержка социально ориентированных
некоммерческих организаций в городском округе
городе Переславле-Залесском» на 2019-2021 годы, 
утвержденную постановлением Администрации 
городского округа города Переславля-Залесского 
от 08.10.2018 № ПОС.03-1581/18 

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, решениями Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», от 26.12.2019 № 130 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2018 № 123 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях уточнения объема финансирования и изменения целевых показателей,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе городе Переславле-Залесском» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 08.10.2018              № ПОС.03-1581/18 (в редакции постановлений Администрации г. Переславля-Залесского от 01.04.2019 № ПОС. 03-0707/19; от 09.08.2019 № ПОС.03-1825/19), следующие изменения:
      1.1. В разделе «Паспорт Программы» позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общая потребность в финансовых ресурсах составляет    804,007 тыс.руб., в том числе:
-средства областного бюджета-270,337 тыс. руб.,
-средства городского бюджета-533,670 тыс. руб.;
В том числе по годам:

2019 год – 470,337 тыс. руб., в том числе:
-средства областного бюджета-270,337 тыс.руб.,
-средства городского бюджета-200,000 тыс.руб.;
2020 год – 170,963 тыс. руб., в том числе:
-средства областного бюджета-0,000 тыс.руб.,
-средства городского бюджета-170,963 тыс.руб.;
2021 год – 162,707 тыс. руб., в том числе:
-средства областного бюджета-0,000 тыс.руб.,
-средства городского бюджета-162,707 тыс.руб.
Справочно:
По бюджету на 2022 г. предусмотрено 
162,707 тыс. руб., в том числе:
-средства областного бюджета-0,000 тыс.руб.,
-средства городского бюджета-162,707 тыс.руб.



   1.2. В разделе «3. Сроки (этапы) реализации Программы» п.4 таблицы «Информация о целевых индикаторах Программы» изложить в следующей редакции:
	№              п/п
	Наименование                   целевого индикатора
	Единица измерения
	Значение                                    
целевого индикатора

	
	
	
	2018              год (базовое значение)
	2019           год
	2020                 год
	2021          год
	Всего (2019 – 2021   год)

	4.
	Количество инвалидов, детей-инвалидов и ветеранов городского округа города Переславля-Залесского, принявших участие в реализации проектов (мероприятий) социально ориентированных некоммерческих организаций, направленных на повышение качества жизни пожилых людей, интеграции инвалидов, детей-инвалидов в общество
	чел.
	1120
	2067
	1120
	1120
	4307


     1.3.  В разделе 6. «Перечень программных мероприятий»:
     1.3.1. в задаче 3 «Предоставление субсидий СОНКО на организацию их деятельности» п.3.1., п.3.2., п. 3.3., строку «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции согласно приложению 1.
1.3.2 строку «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ» изложить в следующей редакции согласно приложению 1.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н. 



Глава городского округа
города Переславля-Залесского                                                                В.А. Астраханцев



























                                                                                                   Приложение 1 
                                                                                                                                                               к постановлению Администрации 
городского округа города Переславля-Залесского
                                                                                                                                     от 06.02.2020  № ПОС.03-0164/20


	№
 п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	
	
	
	Всего
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	
	

	Задача 3. Предоставление субсидий СОНКО на организацию их деятельности

	3.1.
	Предоставление субсидий общественным объединениям и социально ориентированным некоммерческим организациям ветеранов, инвалидов, пожилых людей, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа города Переславля-Залесского на уставную деятельность
	тыс. руб.
	450,000
	150,000
	150,000
	150,000
	Бюджет
городского округа
	Администрация города,      УСЗНиТ

	3.2.
	Проведение конкурса и предоставление на конкурсной основе субсидий общественным объединениям и социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа города Переславля-Залесского, на реализацию общегородских или социально значимых мероприятий, направленных на повышение качества жизни пожилых людей (проведение ежегодного конкурса проектов по оказанию качества жизни ветеранов, инвалидов и пожилых людей)
	тыс. руб.
	41,981
	25,000
	10,481

	6,500
	Бюджет
городского округа
	Администрация города,        УСЗНиТ

	3.3.
	Проведение конкурса и предоставление на конкурсной основе субсидий общественным объединениям и социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа города Переславля-Залесского, на реализацию общегородских или социально значимых мероприятий, направленных на социальную адаптацию инвалидов и их семей (проведение ежегодного конкурса проектов по интеграции инвалидов в общество)
	тыс. руб.
	41,689
	25,000
	10,482

	6,207
	Бюджет
городского округа
	Администрация города,        УСЗНиТ

	Итого по задаче 3:
	тыс. руб.
	804,007
	470,337
	170,963
	162,707
	Всего
	

	
	тыс. руб.
	270,337
	270,337
	0,000
	0,000
	Областной бюджет
	

	
	тыс. руб.
	533,670
	200,000
	170,963
	162,707
	Бюджет
городского округа
	

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	804,007
	470,337
	170,963
	162,707
	Всего
	

	
	тыс. руб.
	270,337
	270,337
	0,000
	0,000
	Областной бюджет
	

	
	тыс. руб.
	533,670
	200,000
	170,963
	162,707
	Бюджет
городского округа
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